

Powiat nowosądecki

Zabytki i atrakcje turystyczne

Stary kościół z Łososiny Dolnej

Kościół wzniesiona w 1739 r. w **Jakubkowicach**, czyli dzisiejszej **Łososinie Dolnej**. Jest on jednonawowy, zbudowany z drewna modrzewiowego. Świątynia w 2003 r. została rozebrana. Materiał przewieziono do Sąddeckiego Parku Etnograficznego, gdzie kościółek został zrekonstruowany i ponownie konsekrowany 14 września 2004 r. Wciąż można go podziwiać.



Sądecki park etnograficzny



To największe muzeum skansenowskie w Małopolsce, prezentujące architekturę drewnianą i tradycyjną kulturę ludową lokalnych grup etnograficznych. To właśnie tutaj znajduje się stary kościół z Łososiny Dolnej.



Dwór w Łososinie Dolnej



Zabytkowy dwór w Łososinie Dolnej został wzniesiony w 1905 r. W dworze gospodarzyła najpierw Państwowa Stadnina Koni, potem Ośrodek Hodowli Zarodowej, a w końcu majątek został przejęty przez Instytut Sadownictwa w Brzeznej.

W latach 90. ubiegłego stulecia zespół dworsko-pałacowy przeszedł w ręce prywatne. Renowacji całości nie ukończono i obecnie dwór nie jest użytkowany. Zobaczyć można go tylko z zewnątrz.



Aeroklub Podhalański w Łososinie Dolnej

Aeroklub Podhalański został założony w 1956 r.
W 1960 roku powstało lotnisko w Łososinie
Dolnej.

Można tutaj odbyć szkolenie szybowcowe czy
samolotowe, albo po prostu wsiąść do skrzydlatej
maszyny i odbyć lot widokowy nad okolicą.



Zamek Królewski w Nowym Sączu

Jest to budowla, która została wzniesiona w połowie XIV wieku za panowania króla **Kazimierza Wielkiego** w Nowym Sączu. W przeszłości zamek posiadał dwie baszty narożne, wieżę, budynek mieszkalny i przedzamcze. Podczas działań wojennych znajdowały się tutaj koszary i magazyn broni. Zostały one wraz z zamkiem wysadzone przez partyzantów **18 stycznia 1945** roku. Do dzisiaj zachowały się resztki murów obwodowych oraz zrekonstruowana Baszta Kowalska.



Zamek w Rytrze



Historia czasów budowy zamku jest owiana tajemnicą, na pewno powstał przed rokiem 1312, a hipotez jest kilka.

Z zamkiem związanych jest kilka legend. Jedna z nich mówi, iż pod zamkiem, w jego podziemiu ma być ukryty skarb, który został tam pozostawiony i czeka na nowego właściciela. Jednakże skarbu nie udało się odnaleźć gdyż jest strzeżony przez "psa o postaci koguta", który jest bardzo groźny.



Dwór Stadnickich w Nawojowej



Dwór pochodzi z przełomu XVI i XVII wieku z inicjatywy Piotra Nawojowskiego. W swojej historii budowla kilkanaście razy zmieniała właściciela by stać się w 1799 r. własnością hrabiego Franciszka Stadnickiego. Jego potomkowie rozbudowali ją i uczynili z Nawojowej rezydencją rodzową.

Bazylika św. Małgorzaty w Nowym Sączu



Kościół pochodzi z przełomu XIII/XIV. Budynek kościoła posiada elementy gotyckie i barokowe. W jego skład wchodzi fasada barokowa z dwiema wieżami, nawa główna i kaplice. Najstarszym malowidłem jest gotycka polichromia z 1360r. na, przedstawiająca sceny męczeństwa i ukrzyżowania.



Ogrody Biblijne w Muszynie

Muszyńskie Ogrody Biblijne otwarto 28 czerwca 2015 roku i są to czwarte i zarazem największe tego typu ogrody w Polsce. Na powierzchni 1,3 ha znajdziemy 5 ogrodów tematycznych w których umieszczone zostały wymienione w Biblii gatunki roślin, miniaturowe krajobrazy oraz architekturę i rzeźby ilustrujące poszczególne tematy biblijne.



Miasteczko Galicyjskie w Nowym Sączu



Miasteczko Galicyjskie w Nowym Sączu warto je zobaczyć, aby cofnąć się w czasie i zasmakować atmosfery prowincji galicyjskiej przełomu XIX i XX wieku.

Atrakcyjny zespół architektoniczny, składa się z kopii wartościowych, a nieistniejących lub nienadających się do przeniesienia obiektów historycznych, wybudowany w oparciu o nowoczesne technologie materiałowe.



Enklawa przyrodnicza „Bobrowisko” w Starym Sączu

Na dawnym terenie eksploatacji żwiru, powstała niemal 400-metrowa kładka oraz około 70-metrowa zakryta ścieżka obserwacyjna wyposażona w tablice z opisami charakterystycznych dla tego terenu roślin i zwierząt. Znajdują się tu również dwie chatownie, z których jedna wyposażona jest w lunety widokowe, przez które zwiedzający mogą obserwować żyjące tu zwierzęta w tym m.in. łabędzie i bobry.





Platforma Widokowa na Woli Kroguleckiej

Platforma w kształcie spiralnym (ślimaka), znajduje się na otwartej przestrzeni, na wysokości ok. 530 m n.p.m. Pozwala na podziwianie widoków na Beskid Sądecki.



Mofety w Tyliczu

MOFETY to chłodne wyziewy wulkaniczne, które uwalniają dwutlenek węgla, a fakt że gaz ten wydobywa się w wodzie, powoduje powstawanie bąbelków. Mofety w Tyliczu zostały otoczone 11 połączonymi ze sobą kręgami. Każdy z nich ma średnicę i głębokość 1 metra



Spływ Doliną Popradu



Spływ poprowadzony jest trasą o długości około 10 kilometrów, pomiędzy miejscowościami Piwniczna Zdrój, a Rytró w Beskidzie Sądeckim. Umowny czas płynięcia wynosi 2 godziny i jest zależny od poziomu wody w Popradzie oraz od warunków pogodowych w danym dniu.



Dziękuję za uwagę



Tomasz Orzeł – klasa 7A